~rmrale Al
Migjski Osrodek Pomocy tDu leczng]

85-043 Bydgoszcz, ul. Oo

ek

~ ’L‘

Bydgoszcz, 30.11.2017 r.

Nr sprawy: DOA.271.84.2017

Wyjasnienie tresci ogtoszenia o zaméwieniu

Dotyczy ogloszenia 0 zaméwienia na podstawie art. 138 o ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r.
Prawo zaméwieri publicznych na: Swiadczenie ustug opiekuriczych w miejscu zamieszkania
dla podopiecznych Miejskiego Osrodka Pomocy Spotecznej w Bydgoszczy.

W dniu 28 listopada 2017 r. wplyneto zapytanie w sprawie lresci ogloszenia
0 zamoéwieniu.
Wykonawca zwrdcit si¢ z nastgpujacymi pytaniami:

Pytanie

1) Czy istnieje mozliwos¢ zmiany zapisu we wzorze umowy ( zatacznika nr 6) § 3pkt 4

z "Zamawiajacy zaptaci Wykonawcy wynagrodzenie za dany miesigc z doftu za godziny
ustugowe nalezycie, faktycznie wykonane (za rzeczywisty czas $wiadczenia ustug u oséb
objetych ustugami)."

na

"Zamawiajacy zaptaci Wykonawcy wynagrodzenie za dany miesiagc wg planu godzin
ustugowych ."

Oferenci zobowiazani sa wyptacac¢ terminowo szereg Swiadczern zwigzanych z zawartymi
umowami o prace oraz umowami cywilnoprawnymi, a przy tak sformutowanym (w zapytaniu
ofertowym ) wzorze umowy musieliby korzysta¢ z whasnych srodkéw, ktérych nie posiadaja.
Dzigki przekazywaniu srodkéw z géry, potencjalny wykonawca nie naraza si¢ na negatywne
konsekwencje ze strony instytucji takich jak Urzad Skarbowy, Paristwowa Inspekcja Pracy czy
Zaktad Ubezpieczeri Spotecznych , w sytuacji gdyby nieterminowo rozliczyt si¢ z naleznych
comiesigecznych sktadek ( w momencie braku srodkéw).

Zmiana sposobu przekazywania s$rodkéw jest kluczowa dla decyzji wielu podmiotéw
chcacych realizowa¢ zadanie jakiem jest "Swiadczenie ustug opiekuriczych w miejscu
zamieszkania dla podopiecznych Miejskiego Osrodka Pomocy Spotecznej w Bydgoszczy"

Dlatego majac na uwadze powyzsze, zwracam si¢ z uprzejma prosba o udzielenie odpowiedzi
na zadane wyzej pytanie i jednoczesnie przychylenie si¢ do naszej prosby .

OdpowiedZ

1) § 3 pkt 4 wzoru umowy, czyli: ,Zamawiajacy zaptaci Wykonawcy wynagrodzenie za dany
miesiagc z dotu za godziny ustugowe nalezycie, faktycznie wykonane (za rzeczywisty czas
swiadczenia ustug u 0séb objetych ustugami)” pozostaje bez zmian.

Miejski Osrodek Pomocy Spotecznej jako samorzadowa jednostka organizacyjna nie
posiadajaca osobowosci prawnej nie moze prefinansowac ustug, dlatego tez pfatnosc¢ bedzie
dokonywana za wykonang ustuge z dotu.



Pytanie

2) Czy koniecznym jest wskazywanie danych personalnych opiekunek, ktére miatyby
swiadczy¢ ustugi na rzecz oferenta? Czy nie wystarczy oswiadczenie ztoZzone przez oferenta, iz
posiada on niezbedne zasoby kadrowe do realizacji zadania?

Rynek ustug opiekuriczych jest bardzo hermetyczny, a zasoby kadrowe bardzo znikome,
dlatego tez wazne jest aby Zamawiajacy miat to na wzgledzie.

Odpowiedz

2) Prosze¢ o wpisanie opiekunéw z imienia i nazwiska. W przypadku zmiany oséb
Zamawiajacy przewiduje mozliwo$¢ dokonania takiej zmiany z zastrzezeniem spetnienia
wymagan, przez te osoby, okreslonych w ogloszeniu o zamoéwieniu.

Pytanie

3) Czy zapis IV pkt 11 lit. a) zgodny jest z obowiazujacymi przepisami, np. gdy podopieczny
bedzie przekraczat wage 120 kg?

Odpowiedz
3) Wykonanie ustugi nie moze byc¢ uzaleznione od wagi podopiecznego. Nalezyte wykonanie

ustugi lezy po stronie Wykonawcy. Ustugi opiekuricze przystuguja osobom bez wzgledu na
wage podopiecznego.




